ESTADo Do eanaxÁ
Cámar unrci I de Cascavei

INDICAÇÃO N" )?t ,DE 2o2o
(Proponente: Vereador Mazutti/PSL)

CÂ.ivip,f,i,,r i;l ; li I i: I IÂ1. DE CASCAVEL

Protocolo

Excelentíssimo Senhot Presidente da Càmara Municipal de Cascavel.

INDICO, nos teÍmos do aft. 143 do Regrmento Intetno, se;a encamrnhado expediente ao

Poder Público Municipal, perante a Autarquia Municipal De Mobrlidade, Trânsito e

Cidadania - TRÂNSITAR, solicitando estudos para a rmplantação de tartarugas e a prntura
da farxa de pedestres na Rua Nlaracanà esquina com a Rua Guaíba, no Bairle Pedolo.

E a Indicação. Sala das Sessões

Cascavel, 28 de Janeiro de 2020

M
Vereador/PSL

Justificação.

Solicitamos estudos quanto a viabiüdade de rmplantação de taÍtâÍugas no local supracitado,
pois há movimentação de automóveis e um grande fluxo de pessoas no local.

Â implantação visa gata;ÍrtrÍ seguÍança para os pedesúes, bem como evitar riscos de

atropelamentos e acidentes fatais.

Pelos motivos expostos espero, com o intuito de melhorar a quaüdade de vida das pessoas,

pois contat com a especial atenção à está solicitação, que irá tÍazeÍ mútos beneficios p^Ía
^

população.

Rua Pernambuco, 1843 - Centro - CEP 85810-021
Fone l45l 3321-8800 - Fax l45 l 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br - e-mail: adm

i?eceb /Cl /t\a
YáÍ*âddf

Cascavel - Paraná